
Vachtsoort Ras Weinig 
vacht 

Veel 
vacht 

KRULVACHT 

* borstelen 
Barbet, Ierse Softcoated Wheaten Terrier, 
Portugese Waterhond 

€105 / 

* kammen Bedlington Terrier €80 / 

* wassen en föhnen Bichon Frisé €75 €90 

* knippen in model Cesky Terrier €60 / 

  Kerry Blue Terrier €105 €135 

  Poedel commercieel toilet 
  Toypoedel 
  Dwergpoedel 
  Middenslagpoedel 
  Grote Poedel 
Poedel fantasie en show toilet (prijs per uur) 
  Toypoedel 
  Dwergpoedel 
  Middenslagpoedel 
  Grote Poedel 

  
€50 
€55 
€65 
€105 
€35/u 

 

  
/ 
/ 
/ 
/ 
  
/ 
/ 
/ 
/ 

  Spaanse Waterhond en Lagotto Romagnolo €105 / 

        

RUWHAAR Affenpinscher €55 / 
* borstelen Airedale Terrier €110 €125 

* ontwollen Bouvier €105 €150 
* plukken in model Cairn terrier, Norfolk Terrier, Norwich Terrier 

Schotse Terrier, Sealyham Terrier, Dandie Dinmont 
Terrier, West Highland White Terrier 

€70 €105 

  Dashonden ruwhaar (Teckel) 
  Kanichen 

  Dwerg 

  Standaard 

  
€65 
€70 
€75 

  
€90 
€95 
€100 

  Fox Terrier, Lakeland Terrier, Welsh Terrier, 
Laekense Herder, Hollandse Herder  

€90 €125 

  Griffon Belge, Griffon Bruxellois €65 €90 

  Ierse Terrier 
Border Terrier, Parson Russel, Jack Russel 

€75 
€70 

€100 
€95 

  Ierse Wolfshond €110 €150 

  jachthonden ruwharig 
  klein  vb:  Petit Basset Griffon Vendéen 

  middel vb: Basset Fauve de Bretagne 

  groot vb: Duitse Staande Draadhaar 

  
€70 
€90 
€90 

  
€90 
€110 
€110 

  Dwergschnauzer 
Middenslagschnauzer 
Riesenschnauzer 

€75 
€90 
€110 

€90 
€110 
€140 

  Schotse Deerhound €110 €150 

        

KATTEN 

* borstelen 
* kammen 

Korthaar vb: Siamees, Brits Korthaar 
  categorie 1 (braaf) 
  categorie 2 (zenuwachtig, waarschuwend) 

 

€40 
€50 

  

 

* ontklitten 
* wassen en föhnen 

Halflanghaar vb: Ragdoll Main Coon 
  categorie 1 (braaf) 
  categorie 2 (zenuwachtig, waarschuwend) 

  
€50 
€60 

  

 

  Langhaar: Perzen en Chinchilla’s 
  categorie 1 (braaf) 
  categorie 2 (zenuwachtig, waarschuwend) 

   

  
€50 
€60 

 

  

 

DE RICHTPRIJZEN ZIJN ENKEL VAN TOEPASSING OP GOED 

VERZORGDE HONDEN VANAF SEPTEMBER 2015. 

 
� Nagels knippen en oren schoonmaken zijn inbegrepen in de prijs. 
� Producten zijn inbegrepen. 
� Klitten: bij honden met knopen of vervilting wordt de prijs per uur 

aangerekend. 
� Bij parasieten, probleemvachten en agressieve honden kunnen extra’s 

aangerekend worden. 
� Bij te laat afhalen of afwezigheid zonder verwittigen kunnen extra’s 

aangerekend worden (cfr Algemene Voorwaarden). 
� Kruisingen of rasloze honden worden ingedeeld volgens vachttype en 

grootte. 
� Bij gecastreerde en gesteriliseerde honden kunnen extra’s aangerekend 

worden. 
Enkel nagels knippen: €5 

Enkel oren uitplukken: €5 

Trimcanis 
Beroepsvereniging voor 

hondenverzorgers 



Vachtsoort Ras Weinig 
vacht 

Veel 
vacht 

GLADHAAR 
EN 

Argentijnse Dog , Bordeaux Dog , Bloedhond, 
Cane Corso, Duitse Dog, Mastino Napolitano 

€90 / 

KORT STOKHAAR 
* borstelen 

Boxer, Dobermann, Dalmatien, 
American Staffordshire Terrier 

€75 / 

* ontwollen Chihuahua  €35 / 

* verwijderen van 
   dode haren 
* wassen en föhnen 

Dashonden Korthaar (Teckel) 
  Kaninchen 

  Dwerg 

  Standaard 

  
€35 
€35 
€45 

  
/ 
/ 
/ 

  Dwergpinscher, Boston Terrier,  Franse Bulldog 
Jack Russel Terrier, Fox Terrier, Petit Brabançon, 
Mopshondje 

€45 / 

  Engelse Bulldog €65 / 

  gladharige windhonden 
  klein  vb:  Italiaans Windhondje 

  middel vb: Whippet 
  groot vb:  Greyhound 

  
€35 
€50 
€75 

  
/ 
/ 
/ 

  gladharige jachthonden 
  klein  vb:  Beagle 

  middel vb: Basset hound 

  groot vb: Duitse Staande Korthaar 

  
€55 
€65 
€65 

  
/ 
/ 
/ 

  Hollandse Herder met kort haar, Mechelse Herder, 
Labrador Retriever, Rottweiler, Schotse Collie met 
kort haar 

€70 / 

  Sint–Bernard met kort haar €90 / 

        

NORMAAL TOT Alaskan Malamute, Akita Inu, Samojeed €105 €125 

LANG STOKHAAR Australian Shepherd, Border Collie €70 €105 

* uitborstelen Chow Chow, Samojeed, Schotse Collie  €90 €125 

* ontwollen 
* ontklitten 
* verwijderen van 

Duitse Herder, Zwitserse Herder, Husky 
  normaal stokhaar 
  lang  stokhaar 

 
€90 
€90 

  
€105 
€125 

   dode haren 
* wassen en föhnen 

Groenendaler, Tervuerense Herder, Hollandse 
Herder 

€70 €105 

  Keeshonden 
  Dwergkeeshond 

  Kleine Keeshond 

  Middenslag Keeshond 

  Grote Keeshond, Wolfskeeshond 

 

€55 
€55 
€70 
€90 

  
€70 
€70 
€95 
€125 

  Pekingees, Shetland Sheepdog (Sheltie) €70 €95 

  Schipperke, Welsch Corgi Cardigan,  
Welsch Corgi Pembroke 

€60 €75 

  Shiba Inu €70 €85 

  Tibetaanse Spaniel €55 €70 

        

KORT GOLVEND Barzoi €90 €105 

HAAR MET DIKKE Berner Sennenhond €105 €140 

ONDERVACHT Golden Retriever, Hovawart €75 €105 

* borstelen 
* ontwollen 

Leonberger, Pyrenese Berghond, Newfoundlander, 
Landseer, Sint–Bernard  

€125 €160 

* ontklitten 
* verwijderen van dode 
   haren 
* wassen en föhnen 

 
  

      

Vachtsoort Ras Weinig 
vacht 

Veel 
vacht 

LANGE RUIGE  Bearded Collie, Schapendoes, Skye Terrier €105 €140 

DEKHAREN METDIKKE 

ONDERVACHT 

Bobtail, Briard 
Catalaanse Herder, Pyreneese Herder 

€125 
€70 

€150 
€105 

* borstelen 
* kammen 
* ontklitten 
* wassen en föhnen 
  

      

KORT ZIJDEHAAR MET Amerikaanse Cocker Spaniel €95 €140 

BEVEDERING 
* borstelen 

Cavalier King Charles Spaniel, Japanse Spaniel, 
King Charles Spaniel, Kooikerhondje 

€55 €75 

* plukken en effileren Chihuahua  €50 €65 

* wassen en föhnen Dashonden (Teckel) 
  Kaninchen 
  Dwerg 
  Standaard 

  
€45 
€45 
€60 

  
€65 
€65 
€85 

  Engelse Cocker Spaniel €90 €135 

  Flatcoated Retriever, Grote Munsterlander, Duitse 
Staander 
Nova Scotia Duck Tolling Retriever, Drentse 
Patrijshond 

€80 
 
€70 

€105 
 
€105 

  langharige jachthonden 
  klein  vb:  Epagneul Breton 
  middel vb: Kleine Münsterländer (Heidewachtel) 
  groot vb: Duitse Staande Langhaar 

  
€50 
€60 
€75 

  
€60 
€70 
€85 

  middelgrote Spaniel vb: Springer Spaniel , 
Clumber Spaniel, Field Spaniel, Sussex... 

€80 €135 

  Saluki €60 / 

  Ierse Setter, Engelse Setter, Gordon Setter €90 €155 

  Vlinderhondje en Nachtvlinderhondje €55 €75 

        

LANG ZIJDEHAAR 

* borstelen 
Afghaanse Windhond 
Russische Terrier 

€105 
€115 

€140 
€145 

* kammen 
* ontklitten 
* wassen en föhnen 
* knippen van de korte                                                                     
   modellen 

Lhasa Apso, Shih–Tzu, Maltezer, Havanezer, 
Bolognezer, Leeuwenhondje 
  lang 

  kort 

  
 
€50 
€55 

  
 
€70 
€70 

    Tibetaanse Terrier €70 €90 

  Labradoodle, Goldendoodle €105  

  Silky Terrier 
  lang 

  kort 

  
€45 
€55 

  
€60 
/ 

  Yorkshire Terrier 
  klein met lang haar 
  klein met kort haar 
  groot met lang haar 
  groot met kort haar 

  
€45 
€55 
€50 
€55 

  
€60 
/ 
€60 
/ 
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